МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ю.А. ГАГАРИНА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСПЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
От  08.09.2023г.                                                     № 417-О

Об утверждении плана учебно-воспитательных, внеурочных и

социокультурных мероприятий Центра образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в МАОУСОШ№2

им. Ю.А.Гагарина на 2023-2024 учебный год

На основании приказа МАОУ СОШ №2 от 08.04.2019г №188-О «О создании Центра

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в МАОУ СОШ №2» с

целью внедрения на уровнях начального общего, основного общего и среднего общего

образования новых методов обучения и воспитания, образовательных технологий,

обеспечивающих освоение обучающимися основных и дополнительных

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и

гуманитарного профилей, обновления содержания и совершенствования методов обучения

предметных областей «Технология», «Математика и информатика», «Физическая культура

и основы безопасности жизнедеятельности» приказываю:

1. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в

МАОУ СОШ №2 им. Ю.А.Гагарина на 2023-2024 учебный год (приложение).

2. Трубициной Н.В., учителю информатики, обеспечить освещение проводимых

мероприятий на школьном сайте и в сети Интернет.

3. Классным руководителям 1-9 классов вести широкую информационно-

разъяснительную работу среди учащихся и родителей о деятельности Центра.

4. Педагогам дополнительного образования: Левенко Л.В., Братченко К.И., Райкову

Р.В. - обеспечить проведение мероприятий согласно данному плану.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Рыбасову Е.П., учителя физики,

руководителя Центра «Точка роста».

Директор МАОУ СОШ № 2

им. Ю.А. Гагарина                                               Кулиева А.Р.

Приложение к приказу

От 08.09.2023г. № 417-О,

План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий Центра образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» в МАОУСОШ№2 им. Ю.А.Гагарина

 на 2023-2024 учебный год

№ п/п
Наименование

мероприятия
Сроки Ответственный

Отметка о

выполнении

 Урочная деятельность

1 Обновление содержания

преподавания

общеобразовательных программ по

предметной области

«Технология» 5-8 классы,

Информатика 7- 11 классы,

ОБЖ 8-11 классы

До

01.09.23г

Учителя- предметники

2 Ведение уроков по технологии 5-8

классы, ОБЖ 8-11 классы,

информатике 7-11 классы
По

расписанию

уроков

Учителя-

предметники

 3 Разработка и утверждение

программ дополнительного

образования цифрового,

естественнонаучного и

гуманитарного профилей

август

2023г

Педагоги

доп. образования

Центра

4 Защита проектов учащимися 9-10

классов
Март 2024г

Учителя-

предметники

 Учебно-воспитательные мероприятия

5 Урок безопасности

01.09.23г

Классные

руководители

1-11 классов

6 Участие в системе открытых уроков

Сентябрь-

декабрь

2023г

Классные

руководители 1-1 1

классов,

Н.В.Трубицина,

учитель информатики

1-11 классы

7 Месячник «Безопасная Кубань»
30.08.23-

30.09.23г

К.И.Братченко,

педагог доп.

образования

1-11 классы

8 Неделя безопасности и правовых

знаний  01.09.23-

10.09.23

Классные

руководители 1-1 1

классов,

К.И.Братченко

1-11 классы

9 Всероссийская Неделя

безопасности дорожного движения  19.09.23-

23.09.23г

К.И.Братченко,

педагог доп.

образования

1-5 классы

10 Всероссийский открытый урок

ОБЖ  04.10.23г

Чернышов А.С.,

педагог доп.

образования

8-11 классы

11 Неделя правовых знаний  01.10.23 -

10.10.23г

У.Ю.Емельянова

соц.педагог

8-11 классы

12 Всеросиийская информационно-

просветительская акция «Месяц

безопасного Интернета»

Октябрь-

ноябрь

2023 г

Н.В.Трубицина,

учитель информатики

7-11 классы

13 Неделя технологии и

профориентации 21.11.23-

26.11.23г

Учитель технологии

Л.В.Левенко

5-9 классы

14 Неделя информатики
16.01-

21.01.2023г

Н.В.Трубицина,

учитель информатики

7-11 классы

15 Неделя основ безопасности

жизнедеятельности 06.02-

11.02.2023г

Чернышов А.С.

преподаватель ОБЖ

8-11 классы

16 Неделя профориентации

20.03.23-

25.03.23г

У.Ю.Емельянова

соц.педагог, классные

руководители 1-11

классов

1-11 классы

17 Всероссийский открытый урок

ОБЖ (приуроченный к

празднованию Всемирного дня

гражданской обороны)

01.03.24г

А.С.Чернышов,

преподаватель ОБЖ

8-11 классы

18 Всероссийский открытый урок

ОБЖ (день пожарной охраны)  30.05.2024 г

А.С.Чернышов,

преподаватель ОБЖ

8-11 классы

 Социально-культурные мероприятия
19 Викторина «Правила движения

достойны уважения!»
Сентябрь-

октябрь

2023г

К.И.Братченко,

педагог доп

образования

1-5 классы

20 Школьный «Шахматный турнир»

02.11.23г

К.И.Братченко,

педагог доп

образования

3-6 классы

21 Фоточеллендж работ учащихся ко

Дню матери  ноябрь

2023г

Братченко К.И.

педагог

дополнительного

образования

5-9 классы

22 «Героев помним имена»

литературная гостиная  Декабрь

2023г

Братченко К.И..,

педагог доп.

образования Центра

5-7 классы

23 Уроки доброты, посвященные

международному Дню

толерантности
14-19.11.23т

К.И.Братченко,

социальный педагог

1-11 классы

24 Комплекс мероприятий (фото,

видеосъемка), посвященных Дню

освобождения Успенского района

от немецко-фашистских

Январь-

февраль

К.И.Братченко,

педагог

дополнительного

образования

5-11 классы

захватчиков

25 Шахматный турнир «Белая ладья»
03.01-

08.01.2023г

Боатченко К.И,

педагог доп

образования

3-7классы

26 Организация виртуальной галереи

творческих проектов на тему

«Космос-это мы» (ко Дню

космонавтики)

Апрель

2024г

Братченко К.И.,

педагог

дополнительного

образования

5-8 классы

27 Соревнования допризывной

молодежи (юноши)  Апрель

2024г

А.С.Чернышов,

преподаватель

ОБЖ

10 класс

28 Интерактивная экскурсия «Я

помню! Я горжусь!»
Май 2024г

К.И.Братченко,

Педагог

дополнительногообраз

ования

7-11 классы

 Дополнительное образование

29 Реализация дополнительных

общеобразовательных программ:

«Шашки»;

«Шахматы»

«Легоконструирование»

«ЗD-моделирование»;

«Юный спасатель»

«Юный корреспондент»

По

отдельному

расписанию

педагоги

дополнительного

образования:

К.И.Братченко

К.И.Братченко

Л.В.Левенко

Р.В.Райков

К.И.Братенко

К.И.Братченко

1-2 классы

3-6 классы

2-4 классы

6 классы

7-8 классы

9 классы

		2023-09-27T11:26:12+0300
	КУЛИЕВА АЛИЯ РАМИЗ КЫЗЫ
	Я являюсь автором этого документа